
Cl:1.4 2023 / 2
N∙40 / 2023 

Oggetto: DECRETO ALTA AMMINISTRAZIONE N. 40/2023 DI REVOCA INDIZIONE ELEZIONE 
CONSIGLIO PROVINCIALE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DECRETO N. 40 DEL 16/11/2023.
documento firmato digitalmente da LUCA ROBALDO e stampato il giorno 16/11/2023.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 Richiamato il proprio decreto n. 37 del 7 novembre 2023 con il quale sono state indette, a norma 

della Legge 56/2014 e smi, le elezioni del Consiglio Provinciale della Provincia di Cuneo per il 17 

dicembre prossimo; 

Vista la nota del sig. Prefetto di Cuneo, protocollo n. 72838 del 15 novembre 2023, pervenuto agli 

atti di questa Amministrazione Provinciale in data 15 novembre 2023, con cui si trasmette la 

circolare di orientamento del Ministero dell’Interno n.104 del 14 novembre 2023, giusta 

consultazione della Conferenza Stato – Città in data 13 Novembre 2023  in merito al rinvio delle 

consultazioni elettorali delle Province, ove si attesta l’obbligatorietà del rinvio delle elezioni sia dei 

Consigli Provinciali che dei Presidenti di Provincia nelle ipotesi in cui, in occasione del turno 

annuale ordinario previsto per lo svolgimento delle elezioni amministrative, si debba procedere al 

rinnovo di un numero di consigli comunali ricompresi nella circoscrizione elettorale provinciale 

corrispondente alla metà più uno degli aventi diritto al voto; 

Atteso pertanto che le disposizioni intervenute, di cui alle note su richiamate, dispongono che le 

prossime elezioni del Consiglio Provinciale di questa Provincia rientrino nel caso su indicato, e che 

le stesse debbano quindi tenersi entro 45 giorni a decorrere dall’ultima proclamazione degli eletti 

nei Consigli Comunali interessati dal rinnovo della rappresentanza 

Tutto ciò premesso; 

Vista la Legge 56/2014 e smi; 

Visto il d.l. 30 dicembre 2019 n.162

Visto lo Statuto della Provincia di Cuneo; 

Dati i poteri conferiti; 

DECRETA

- di revocare il proprio decreto n.37 del 7 novembre 2023 per quanto sopra in premessa 

descritto;

- di demandare a successivo provvedimento l’indizione dell’elezione del Consiglio Provinciale 

della Provincia di Cuneo, secondo quanto previsto dalle comunicazioni e disposizioni in 

premessa richiamate

- di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line e sul sito internet 

istituzionale – sezione “elezioni provinciali 2023”;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DECRETO N. 40 DEL 16/11/2023.
documento firmato digitalmente da LUCA ROBALDO e stampato il giorno 16/11/2023.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Il Presidente della Provincia
Luca Robaldo

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DECRETO N. 40 DEL 16/11/2023.
documento firmato digitalmente da LUCA ROBALDO e stampato il giorno 16/11/2023.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


